UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Theologia Moralis Universa

Ad Mentem Præcipuorum Theologorum & Canonistarum, per Casus practicos exposita, nunc quartò ab ipso Authore revisa ... & in 4. Tomulos sic divisa, ut pro libitu in duas aut 4. Partes commodè compingi possit

à Casu XXXVII usque ad Casum LXXV. inclus. exhibens Materiam de Restitutione, de Contractibus, de Religione & Vitiis eidem oppositis

Jansen, Leonard

Coloniæ Agrippinæ, 1752

VD18 13475452-001

Casus LIV. De Mutuo, & Usura.

urn:nbn:de:hbz:466:1-39820

CASUS LIV.

De Mutuo, & Usurâ.

G Abrus filius familias, minorennis, dubitans, an unquam reddere possit, à fure, aliisque mutuò accipit, & dat, nec reddit in eâdem bonitate.

9. Accipit aliquid supra sortem titulo gratitudinis.
 10. Periculi, amittende sortis. 11. Lucri cessantis.
 12. Pœna conventionalis. 13. Ex contractu Legis commissoria. 14. Quia præsens pecunia melior est, quàm futura. 15. Quia obligavit se ad non repetendam sortem usque ad certum tempus. 16. 17. Quia dedit centum eâ conditione, ut si alter supervivat decem annos, reddat quadringentos, alias nihil.

18. Quia voluit contrahere modo sibi favorabile. 19. Instituit montem pietatis. 20. Inuit contractum Antichryseos. 21. Mohatra. 22. Emit res infra condignum ob anticipatam solutionem. 23. Vel carius vendit ob dilatatam solutionem. 8. Vendit fundum ad creditum, reservatâ sibi annuâ pensione. 24. A suo creditore redimit chyrographum 1000. Imper. pro quingentis. 25. Item debitum liquidum 100. aureorum pro 90. 26. Aliquid exigit pro usu sua pecunie. 27. Mutuò dat cum onere non venandi in suis agris. 28. Contractum usurarium alter cedit. 29. Usuras non restituit, quia putat earum se acquisivisse dominium, & alii spontè aliquid obtulerunt, ne capitale citò revocaretur. 30. Principe in omnibus connivente, vel etiam cooperante. Pro Relolatione.

1. QUÆR. I. Quid sit mutuum?

g. Mutuum est contractus, quo traditur dominium rei fungibilis, id est, pondere, mensura, vel numero constantis, eâ conditione, ut post aliquod tempus reddatur res similis speciei, & bonitatis.

Dicitur 1. Traditur dominium rei, ut significetur simul cum dominio omne periculum rei transire ad mutuatarium, seu eum, qui rem mutuo accepit, ita ut, quamvis casu pereat, ipsi pereat, res enim regulariter perit suo Domino; item, per hanc particulam, mutuum distinguitur a commodato, pignore, & locato, in quibus tantum usus rei conceditur, quo expleto res in individuo reddenda est.

Dicitur 2. Eâ conditione, ut post aliquod tempus reddatur, scilicet tempore à mutuante præfixo, aut si nullum est præfixum, res relinquenda est mutuataro usque ad expletum usum, & finem, ob quem mutuata est; sic frumentum agricolæ pro semente mutuatum, censetur mutuum usque ad messem.